MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIACÂMPUS GOIÂNIA

MEMORANDO 331/2023 - CP-GOIANIA/IFGMEMORANDO 331/2023 - CP-GOIANIA/IFG

MEMORANDO 3/2023 - COMISSÃO ELEITORAL DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS I

Goiânia, 18 de setembro de 2023.

À Diretoria-Geral do Câmpus Goiânia

Assunto: Informa Resultado Preliminar - Eleição para a Chefia do Departamento I do Câmpus Goiânia - 2023

Informamos o resultado preliminar do processo eleitoral, conforme documentos enviados pela Comissão Eleitoral
do Câmpus Goiânia (CIRCULAR 54/2023 - CP-GOIANIA/IFG, DE 1 DE AGOSTO DE 2023) designada para
auxiliar nos trabalhos referentes à eleição para Chefia do Departamento de Áreas Acadêmicas I em cumprimento
à  PORTARIA 2115/2023 - REITORIA/IFG, DE 18 DE ABRIL DE 2023 que regulamenta o processo de eleição da
Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas dos câmpus do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás.

Departamento de Áreas Acadêmicas I

Universo do Colegiado 185

Abstenções 44

Universo Votantes 137

Voto Branco 1

Voto Nulo 3

Votos Válidos -  Candidata Iarle Sousa
Ferreira

38

Votos Válidos - Cnadidato Rafael
Gonçalves Borges

95

Desta forma, o candidato Rafael Gonçalves Borges (1186913) foi eleito para o pleito.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Andresa Cristina Silva Moreno

Presidente da Comissão Eleitoral 2023

	Documento assinado eletronicamente por: